Чăваш Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă
округĕн администрацийĕ

Й Ы Ш Ă Н У

        №

Сĕнтĕрвăрри хули

[image: D:\мое\герб района\gerb.png]

Чувашская Республика
Администрация
Мариинско-Посадского
муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2024   № 2869

г. Мариинский Посад

О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 01.04.2024 № 967 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

В соответствии с пунктом 1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 01.04.2024 № 967 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» следующие изменения:
в Положении о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденном указанным постановлением:
1) абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (выполняемой работы), определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг, порядок оказания соответствующих услуг, предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения, и требования к отчетности о выполнении муниципального задания.»;
2) пункт 2.8 исключить;
3) дополнить пунктом 3.36 следующего содержания:
«3.36. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению в установленном порядке бюджетными или автономными учреждениями в бюджет Мариинско-Посадского муниципального округа и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.
При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с реорганизацией бюджетного или автономного учреждения неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим бюджетным и автономным учреждениям, являющимся правопреемниками.
При изменении в течение текущего финансового года типа бюджетного или автономного учреждения на казенное неиспользованные остатки субсидии подлежат возврату органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Посадский вестник».

Глава Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                                     В.В. Петров
[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack]
image1.png